Les historiens de la vie de ce grand homme se sont moins mis en peine de

1. Persuasi quod hi omnes (*Paulus, Ignatius, Zozimus et Rufus*), in vacuum non concurrerunt, sed in fide ac justitia, et quod in debito sibi loco sint apud Dominum, cum quo et passi sunt (*Epist. Polycarp.*, n. 9).

2. Omnis qui non confessus fuerit Jesum Christum in carne venisse, antichristus est; et qui non confessus fuerit martyrium crucis, ex diabolo est; et qui eloquia Domini traduxerit ad desideria sua, dixeritque neque resurrectionem, neque iudicium esse, hic primo genitus est Satanae (*Ibid.*, n. 7).

3. Quocirca derelicta plerorumque vanitate, falsisque doctrinis ad traditum nobis ab initio sermonem revertamur (*Ibid.*).

4. N. 7. *ubi supra*.

5. Vigilantes in orationibus et perseverantes in jejuniis, precibus rogantes omnium conspectorem Deum, ne nos inducat in tentationem (*Ibid.*, n. 7).

6. Valde ergo fratres contristor pro illo et pro conjugate ejus quibus det Dominus poenitentiam veram. Sobrii ergo estote et vos in hoc, et non sicut inimicos tales existimetis, sed sicut passibilia membra et errantia eos revocate, ut omnium vestrum corpus salvetis (*Ibid.*, n. 11).

7. Presbyteri sint ad commiserationem proni, misericordes erga cunctos... non cito credentes adversus aliquem; non severi nimium in iudicio, qui sciant nos omnes debitores esse peccati (*Ibid.*, n. 6).

8. Similiter diaconi inculpati esse debent sicut ministri Dei et Christi, non autem hominum (*Ibid.*, n. 5).

9. Scientes quod gratia salvati estis, non ex operibus, sed voluntate Dei per Jesum Christum (*Ibid.*, n. 1).

10. Principium omnium malorum est avaritia (*Ibid.*, n. 4).

11. In quas Pauli epistolas si intueamini poteritis edificari in fide quae data est nobis, quae est mater omnium nostrum subsequente spe, praecedente charitate in Deum, in Christum et in proximum (*Ibid.*, n. 3).

nous découvrir les circonstances de sa naissance et de ses parents, selon la nature, que du progrès qu'il a fait dans la vertu et du bonheur qu'il a eu d'avoir saint Robert pour père selon l'esprit. Nous apprenons seulement des *Annales de l'Ordre de Cîteaux*, dont il est regardé comme un des fondateurs, qu'il reçut une excellente éducation, ce qui, joint à d'heureuses dispositions pour les belles-lettres, en fit un homme fort expérimenté dans les sciences divines et humaines ; il pouvait jouir de grands biens dans le siècle, mais il aima mieux chercher un lieu de retraite pour vivre pauvre, suivant les conseils de Jésus-Christ, qui dit : « Allez, vendez tout ce que vous possédez, donnez-en l'argent aux pauvres et suivez-moi ¹ ». Dans ce sentiment, il prit la résolution d'aller découvrir son dessein à saint Robert, qui gouvernait alors les solitaires de Colane ², et dont la réputation répandait partout une odeur très-suaave de sainteté.